Constructora Blanco Zamora, S.A., Mantenimiento de vías de comunicación terrestre, 6 

Mantenimiento periódico y rehabilitación de Calle Chavarría, Calle Cipreses y Calle Los Leitón, 7 

rehabilitación de vías de comunicación en Calle Vilaseca  Ley 8114 y 9329, por un monto de 8 

¢44.333.968,31 (cuarenta y cuatro millones trescientos treinta y tres mil novecientos sesenta y ocho 9 

colones con 31/100) en cancelación de la factura N°00100001010000001259 con fecha 18 de junio 10 

2025, Se adjunta copia de la siguiente documentación: ----------------------------------------------------- 11 

a) Copia de la factura N°00100001010000001259 con fecha 18 de junio 2025, por un monto de 12

[...]

instituido en la Municipalidad de San Isidro de Heredia; sea el cesionario de los derechos de pago, 3 

las facturas N°00100001010000000639, 00100001010000000640 con fecha 16 de junio 2025 y 4 

factura N°00100001010000000641  con fecha 18 de junio  2025 por un monto de ¢21.268.859,00 5 

(veintiún millones doscientos sesenta y ocho mil ochocientos cincuenta y nueve colones con 6 

00/100)  a nombre de Constructora Hermanos Brenes, S.A. --------------------------------------------- 7 

2. Comunicar al señor Eddie Ramírez Sánchez, Alcalde Municipal, que en su condición de Jefe de 8 

las   Dependencia Municipales, es de su entera responsabilidad verificar, previo a realizar los 9